J M B A - 1 0 - 0 5 2

平成２２年１０月１３日

公認指導員各位

準公認指導員各位

一般社団法人日本マーチングバンド・バトントワーリング協会

理 事 長    杉  浦   紀  子

検定委員長    新  開   光  江

２０１０年度検定員研修会のご案内

拝啓

仲秋の候、皆様には益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。

さて、標記「２０１０年度検定員研修会」を下記要領で開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

つきましては、同封の「申込書」に必要事項をご記入頂き、参加費をご納入の上、本部事務局宛にお申し込み

下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

◇開 催 地 区  北海道・関東・北陸・関西・四国・九州

◇日時・会場・講師  開催日程表をご確認下さい

◇内    容  （1）指導者ライセンス検定員としての心得 （2）指導者ライセンス検定について （3）その他

※変更等の新着情報は随時協会ホームページに掲載致します。

お申込・ご参加の際に再度ご確認頂きますようお願い申し上げます。 URL：www.japan-mba.org/

※すでにご周知の通り、平成 21年 4月 1日より指導者ライセンス規程が一部改定となりました。

第 4 条（１）より…指導者ライセンス検定員資格を希望する者は、本会が指定する検定員研修会に 2年に 1度

参加しなければならない。尚、検定員資格は、翌年度より 2年間有効とする。

※次年度は東北・関東・東海・関西・中国・沖縄で開催の予定です。

◇参 加 費  2,000 円

◇申 込み方法  開催日程表に記載の申込締切までに、次の手続きを行って下さい。

          必ずお申込みの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

（1）申込書をご記入の上、本部事務局まで FAX または郵送にてお送り下さい。

（2）「払込取扱票」をご利用の上、参加費をご納入下さい。

（3）マーチング・バトンの分科会となりますので、両ライセンスをお持ちの場合でも、1 会場で

1 ライセンス分の研修となります。

※申込みの受付証は発行いたしませんのでご了承下さい。

※お申込み手続きが不完全な場合等、資格認定ができませんのでご注意ください。

※振込手数料はご負担下さい。ご納入後のキャンセルについては原則として返金できません。

◇持 ち 物  筆記用具・バトンの方は「全国共通講習会全国共通技能検定バトントワーリング 2007 カリキュラム」

マーチング・バトンともに座学研修です。当日、配付資料がございます。

2009 年度の研修会に参加された方は 2010・2011 年度の検定員資格を有しておられます。

2010 年度の研修会に参加された方は 2011・2012 年度の検定員資格を有することになります。

2010/10/25 現在

2010 年度検定員研修会 開催日程

開催地区 北海道地区 関東地区 北陸地区

開 催 日 2011 年 1月 14 日（金） 2011 年 1月 23 日（日） 2011 年 3月 12 日（土）

開催時間
受付 14:00～14:30

研修 14:30～17:00

受付 18:00～18:30

研修 18:30～21:00

開催会場

(会場アクセス)

ＮＴＴ北海道セミナーセンター
北とぴあ

第１・２研修室
金沢勤労者プラザ（予定）

市電幌南小学校駅より徒歩３分

JR 京浜東北線王子駅下車

北口～徒歩約 2分

地下鉄南北線「王子」下車

5 番出口～徒歩約 1分

※会場・開催時間は１月に決定の予定

会場住所 札幌市中央区南２２条西７ 東京都北区王子 1-11-1

会場 TEL. 011-552-8400 03-5390-1100

講 師
Ｍ：田中久仁明

Ｂ：片山  恵

Ｍ：田中久仁明

Ｂ：新開 光江・内田 圭子

Ｍ：篠原  修

Ｂ：内田 圭子

事務担当
研修会担当

渡辺 仁美

事務局長

森本 保雄

事務局長

櫛桁 眞理子

連絡先

TEL 090-6264-7668

(担当者連絡先)

※事務担当者・事務連絡先が変更になりました

TEL 03-3843-5020

(関東支部事務局)

TEL 0776-24-0493

(仁愛女子高等学校・櫛桁)

申込締切 2010 年 12 月 12 日（日） 2010 年 12 月 19 日（日） 2011 年 2月 13 日（日）

開催地区 関西地区 四国地区 九州地区

開 催 日 2010 年 12 月 4日（土） 2011 年 3月 12 日（土） 2011 年 2月 19 日（土）

開催時間
受付 18:00～18:30

研修 18:30～21:00

受付 13:30～14:00

研修 14:00～16:15

受付 13:00～13:30

研修 13:30～16:00

開催会場

(会場アクセス)

西宮市市民会館
あわぎんホール

徳島県郷土文化会館
博多グリーンホテル

電車（阪神電車）西宮駅

｢市役所口｣改札北へすぐ

JR 神戸線 西宮駅から西へ徒歩約１０分

ＪＲ徳島駅から徒歩８分 ＪＲ博多駅筑紫口から徒歩 1分

会場住所 兵庫県西宮市六湛町 10 番 11 号 徳島県徳島市藍場町 2丁目 14 番地
福岡県福岡市博多区博多駅中央街

3 番 11 号

会場 TEL. 0798-33-3111 088-622-8121 092-451-4111

講 師
Ｍ：山﨑 昌平

Ｂ：新開 光江・石倉 幸子

Ｍ：山﨑 昌平

Ｂ：片山  恵

Ｍ：篠原  修

Ｂ：石倉 幸子

事務担当
事務担当者

松本 直子

事務局長

大西 昌文

事務局長

山本 聡

連絡先

TEL 0798-26-7786

(担当者連絡先)

※事務担当者・事務連絡先が変更になりました

TEL 0884-22-2120

(徳島県立富岡東高等学校・大西)

TEL 0944-41-9310

(九州支部事務局)

申込締切 2010 年 11 月 7日（日） 2011 年 2月 13 日（日） 2011 年 1月 10 日（月・祝）

FAX.送信表 03-6231-6034

２０１０年度検定員研修会【 申 込 書 】

会員番号           氏  名               印

住  所  〒

   TEL.                   FAX.

 ※会員登録変更〔 有  無 〕

該当する項を○印で囲んでお申し込みください。

◆ライセンス  マーチングバンド〔 公認指導員  準公認指導員 〕

             バトントワーリング〔 公認指導員  準公認指導員 〕

◆参加地区   北海道地区   関東地区   北陸地区

  関西地区    四国地区   九州地区

◇申込みの受付証は発行いたしませんのでご了承ください。

◇参加費(\2,000)は郵便局よりご納入ください。＊払込取扱票は郵便局にも備わっております

          口座記号番号：00140-5-565211

加入者名：社）日本Ｍ・Ｂ協会

通信欄に会員番号および「2010 年度検定員研修会・参加費」を明記してください。

  ◇お申込み手続きが不完全な場合等、資格認定ができませんのでご注意ください。

一般社団法人日本マーチングバンド・バトントワーリング協会 本部事務局

〒110-0015 東京都台東区東上野 6-10-1 大崎ビル 4階

TEL.03-6231-6033／FAX.03-6231-6034